
strana 1/5 

Městský úřad Břeclav 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče 
 

nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav 690 81 

Číslo jednací: MUBR 42091/2023                                                                  V Břeclavi dne: 21. 3. 2023 

 
Spisová značka: MUBR-S 189324/2022 ŽP/Sch                

Vyřizuje:  

Telefon:  

E-mail:  

 

Rozhodnutí 
o povolení k nakládání s vodami 

Státní zámek Lednice – SO 03 ČOV  

 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný vodoprávní 

úřad (dále jen vodoprávní úřad) podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád): 

 

účastníku řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 

název: Národní památkový ústav   

sídlo: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 

IČO: 750 32 333  

            CZ-NACE: 91030  

             

 

I. vydává povolení  
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c), § 38 vodního zákona a v souladu s Nařízením vlády                 

č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních 

vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o 

citlivých oblastech (dále jen nařízení vlády č. 401/2015 Sb.)  

 

povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových z vodního díla: 

Státní zámek Lednice – SO 03 ČOV 
 

do vodního toku Zámecká Dyje (IDVT 10185740), kilometráž výpusti 1,5; v k.ú. Lednice na 

Moravě, obec Lednice, okres Břeclav, kraj Jihomoravský. 

 

údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Vodní tok: Zámecká Dyje (10185740) 

Oblast povodí: Dyje 

Parcelní číslo: KN 1855 



strana 2/5 

Hydrogeologický rajon: 2250 - Dolnomoravský úval  

Číslo hydrologického pořadí: 4-17-01-0451-0-00 - Dyje  

Umístění jevu vůči břehu: pravý břeh 

Přímé určení polohy vypouštění: X = 1205625,97;  Y = 588434,14 

Název a kód vodního útvaru: Dyje od hráze nádrže Nové Mlýny III. - dolní po tok Odlehčovací 

rameno Dyje, Poštorná (DYJ_1240) 

 

údaje o předmětu rozhodnutí: 

Druh přiváděných vod: splaškové odpadní 

Druh recipientu: vodní tok 

Související vodní díla: stoková síť; čistírna odpadních vod typu AS-VARIOcomp 75  

 

Údaje o povoleném množství vypouštěných vod: 

prům. povolené Qprům = 0,13 l/s 

max. povolené Qmax = 0,8 l/s  

max. měsíční povolené Qmax= 506,4 m3/měs.  

roční povolené Qroč.= 6 077 m3/rok 

počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12 

počet dnů v roce, ve kterých se vypouští: 365 

velikost zdroje znečištění v EO: 75 

 

Údaje o povolené koncentraci znečištění vypouštěných vod: 

  Emisní limity a množství vypouštěného znečištění: 

Ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) bilance t/rok 

CHSKCr 100 130 0,61 

BSK5 25 50 0,15 

NL 25 50 0,15 

                                                                                                                                                                 
kde hodnoty „p“ a „m“ jsou charakterizovány takto:  

hodnota „p“ - přípustná hodnota koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod – typ 

vzorku A: 01 - dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 

v intervalu 15 minut, 

hodnota „m“ - maximální hodnota koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod - typ 

vzorku A: 01 - dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 

v intervalu 15 minut, 

přípustné koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok a mohou být překročeny 

v povolené míře podle hodnot uvedených v příloze č. 5 NV č. 401/2015 Sb., (1 překročení) 

maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné 

 

Uložená měření: 

Je uloženo měření množství vypouštěných odpadních vod: ANO 

Počet kontrolních profilů: 1 

Četnost měření množství OV (počet ročně): 12x 

Způsob měření množství vody: kontinuální měření s registraci průtoku  

Místo měření množství vypouštěných OV: v ČOV je instalována sonda na měření průtoků 

s digitálním výstupem v rozvaděči ČOV   

Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních vod: ANO 



strana 3/5 

Počet kontrolních profilů: 1 

Četnost odběru kontrolních vzorků (počet ročně): 4x 

Místo odběru kontrolních vzorků na odtoku: ve sběrném žlabu na odtoku z čistírny    

Typ vzorků: dvouhodinový směsný vzorek 

 

II. stanovuje podmínky 
Za kterých se povolení k vypouštění odpadních vod povoluje: 

1. Minimální četnost odběru kontrolních vzorků vypouštěných odpadních vod pro sledování 

jejich znečištění bude 4x ročně (rovnoměrně rozložena v průběhu celého roku) – odběry 

vzorků nebudou prováděny za neobvyklých situací, např. při silných deštích a bezprostředně po 

nich. 

2. Stanovení typu vzorku: „A“ - dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků 

stejného objemu v intervalu 15 minut. 

3. Vzorky na kontrolu koncentrace znečištění vypouštěných odpadních vod budou odebírány ve 

sběrném žlabu na odtoku z čistírny.    

4. Měření množství vypouštěných odpadních vod bude prováděno v rozvaděči ČOV pomocí 

sondy na měření průtoku s digitálním výstupem.    

5. Vzorky budou odebírat a vyhodnocovat jen odborně způsobilé osoby oprávněné k podnikání - 

oprávněné laboratoře podle seznamu, který zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ČR ve 

svém Věstníku. 

6. Výsledky předepsaných měření množství a jakosti vypouštěných odpadních vod budou 

předávány jednou ročně, a to nejpozději do 31. března roku následujícího po roce, v němž byly 

odebrány, zdejšímu vodoprávnímu úřadu, příslušnému správci povodí a pověřenému 

odbornému subjektu, prostřednictvím integrovaného registru plnění ohlašovacích povinností 

(ISPOP). 

7. V souladu s ustanovením § 22 odst. 2 vodního zákona a v návaznosti na ustanovení § 10 odst. 1 

a § 11 odst. 4 vyhlášky č. 431/2001 Sb., o obsahu vodní bilance, způsobu jejího sestavení a o 

údajích pro vodní bilanci, budou správci povodí - Povodí Moravy, s.p., údaje nově zasílány 

pouze prostřednictvím ISPOP, v termínu do 31. ledna následujícího kalendářního roku. 

8. Do stávajícího provozního řádu bude vloženo po nabytí právní moci toto nové rozhodnutí o 

povolení k vypouštění odpadních vod. 

9. Pro nakládání s vodami se stanovuje termín platnosti: do 31. 12. 2028.  

 

Odůvodnění 
Žadatel - Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1, IČO: 750 32 333, 

podal dne doručení 8. 12. 2022 u vodoprávního úřadu žádost o nové povolení k nakládání s vodami 

- povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových dle ust. § 8 odst. 1 písm. c) vodního 

zákona z vodního díla „Státní zámek Lednice – SO 03 ČOV“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 

vodoprávní řízení.  

 

Podklady pro vydání předmětného rozhodnutí tvoří: 

- žádost na předepsaném tiskopise ze dne doručení 8. 12. 2022, 

- stávající rozhodnutí vydané MěÚ Břeclav, OŽP ze dne vyhotovení 24. 7. 2008 č.j.: MUBR 

50078/2008, 

- rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení vydané MěÚ Břeclav, OŽP č.j.: MUBR 

6609/2016 ze dne vyhotovení 27. 1. 2016,  



strana 4/5 

- stanovisko správce povodí - Povodí Moravy, s.p. Brno zn.: PM-48130/2022/5203/Ko ze 

dne vyhotovení 24. 10. 2022, 

- vyhodnocení provozu čistírny za rok 2021,  

- protokoly o rozborech vypouštěné OV za rok 2021-4x a za rok 2022-2x, 

- tabulka množství vypouštěných odpadních vod za roky 2019, 2020 a 2022, 

- tabulka jakosti vypouštěného znečištění v OV u jednotlivých ukazatelů znečištění za roky 

2019, 2020 a 2022,  

- katastrální mapa se zákresem ČOV a výustního objektu,  

vodoprávní úřad opatřil: 

- spis, týkající se vypouštění odpadních vod z ČOV Státní zámek Lednice, 

- výpis z registru ekonomických subjektů. 

 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu, oznámil příslušný vodoprávní úřad 

zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení oznámením č.j.: MUBR 

16244/2023 ze dne vyhotovení 3. 2. 2023. Jelikož byly vodoprávnímu úřadu známy poměry na 

čistírně a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru, vodoprávní 

úřad upustil od ústního jednání a místního šetření. Citovaným oznámením byla účastníkům řízení 

dána lhůta do 10-ti dnů od obdržení oznámení vyjádřit se k projednávanému záměru, jinak k nim 

podle ustanovení podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona nebude přihlédnuto. V dané 10-ti 

denní lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení. Následně měli účastníci řízení 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 3 denní lhůtu pro vyjádření se ke všem 

podkladům rozhodnutí. V dané 3 denní lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a) Bylo požádáno o nové povolení k nakládání s vodami, z důvodů končící jeho platnosti, a 

jelikož stávající povolení bylo povoleno dle předchozí platné legislativy a již nelze 

prodloužit.  

b) Stávající nakládání s vodami bylo povoleno rozhodnutím Městského úřadu Břeclav, 

odborem životního prostředí č.j.: MUBR 50078/2008 ze dne vyhotovení 24. 7. 2008 s 

termínem platnosti do 31. 12. 2015. Toto povolení bylo prodlouženo rozhodnutím 

vodoprávního úřadu dne 27. 1. 2016 č.j.: MUBR 6609/2016 s termínem platnosti do 31. 12. 

2022.    

c) V rámci vodoprávního řízení se vyjádřily nebo daly své kladné stanovisko tyto dotčené 

orgány: nevyjádřily se. 

d) Z předloženého vyhodnocení vypouštěných OV za roky 2019 až 2022 vyplynulo, že nejsou 

překračované rozhodnutím stanovené limity ukazatelů znečištění ve vypouštěných 

odpadních vodách. Taktéž množství vypouštěných OV bylo dodržováno.        

e) Vodoprávní úřad v průběhu řízení prověřil předloženou žádost včetně jejích dokladů a 

provedl hodnocení důkazů. Byl posouzen rozsah dotčených jednotlivých práv a právem 

chráněných zájmů včetně negativního ovlivnění životního prostředí, zejména 

vodohospodářských poměrů. Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 

chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 

chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 

znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Předpokládá se, že uvedený záměr 

vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 



strana 5/5 

Bylo taktéž vzato v úvahu stanovisko správce povodí. Doba platnosti nakládání s vodami 

byla stanovena na základě předložené žádosti. 

f) O podaných námitkách účastníků řízení bylo rozhodnuto takto: v průběhu řízení nebyly 

podány žádné námitky.   

 

Na základě všech shora uvedených skutečností rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu 

se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno podáním učiněným u 

Městského úřadu Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se podává 

s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 

řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

  

     

 

 

 

 

Doručí se: 
I.  Účastnící řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou)     

1. Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 

 

II. Účastnící řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (do vlastních rukou) 

2. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

3. Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice   

 

III. Na vědomí 

4. ČIŽP, oddělení ochrany vod, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno  

   

 

 

OTISK 
ÚŘEDNÍHO 

RAZÍTKA 

 


